
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 143 335/98-011052 Inspektorát č. 14 - Ostrava
Signatura: on3cs102 Okresní pracoviště: Karviná

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Základní škola Orlová-Lutyně, Karla Dvořáčka 1230

735 14 Orlová 

IZO: 103 144 650

Ředitel školy / zařízení: Jan Raszka

Zřizovatel: Město Orlová

Příslušný školský úřad: Karviná

Termín inspekce: 8. září 1998

Inspektoři: Mgr. Josef Plecháč

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství 
ve znění pozdějších předpisů - vytvoření podmínek pro výchovně 
vzdělávací činnost v novém školním roce 1998 - 99.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Rozhodnutí o zařazení školy do sítě škol, předškolních zařízení
a školských zařízení, učební plány školy, schválená organizace 
školy Školským úřadem v Karviné.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ
1. Učební plány školy
V 1. - 7. postupném ročníku probíhá výuka dle vzdělávacího programu Základní škola 

č.j. 16847/96-2, v 8. - 9. postupném ročníku dle učebního plánu č.j. 18730/91-20. Třídy I.A,B, 
II.A, III.A, IV.A, V.A, VI.A, VII.A, VIII.A se vyučují dle učebního plánu
 č.j. 21969/96-22  (třídy s rozšířenou výukou hudební výchovy). Kopie učebních plánů jsou 
v příloze inspekční zprávy.

2. Počty tříd a počty žáků
1. - 5. postupný ročník má 22 tříd s 557 žáky. 2 třídy (IV.E, V.E.) jsou specializované 

(dyslektické). Průměrný počet žáků na třídu je 26,2. V 6. - 9. postupném ročníku ve 
12 třídách je 305 žáků. Průměrný počet žáků na třídu je 25,4. Celkem ve 34 třídách je 862 
žáků.

3. Personální obsazení
V 1. - 5. postupném ročníku vyučuje 22 učitelů. Z toho má odbornou a pedagogickou 

způsobilost 18 učitelů (81,8%). 4 učitelky vystudovaly SPgŠ, z toho 3 studují na vysoké škole. 



Inspekční zpráva - str. 2

V důchodovém věku není žádná učitelka. Je zde zaměstnáno 6 důchodkyň přijatých 
na dobu určitou.
          V 6. - 9.  postupném ročníku  vyučuje 19 učitelů včetně vedení. Z toho má odbornou 
a pedagogickou způsobilost 15 učitelů. Ze zbývajících  čtyř jedna dálkově studuje na PF, jedna 
je absolventkou VŠB a má doplňkové pedagogické studium, jedna vystudovala SPgŠ obor 
vychovatelství a jedna je absolventkou gymnázia. V důchodovém věku je jedna učitelka. 
Důchodce zde nevyučuje žádný. Dle aprobačního rozboru žádná aprobace nepřebývá.

     4. Prostorové podmínky pro výuku
Ve škole je 41 učeben. Z toho je 13 odborných (4 pro hudební výchovu, 2 

pro praktické činnosti, po jedné pro výtvarnou výchovu, výpočetní techniku s 10 PC, 
administrativu s elektrickými psacími stroji, fyziku, chemii, pro jazykovou výuku, pěstitelské 
práce). Ve škole jsou dvě velké tělocvičny a posilovna. Na odloučeném pracovišti vzdáleném 
asi 300 m od hlavní budovy se nachází 10 učeben. Zde je umístěno 6 tříd a 4 oddělení družiny 
mládeže. Prostorové podmínky školy jsou vyhovující. 

5. Připravenost a vybavenost tříd k výuce 
Byla provedena prohlídka celého areálu školy, včetně odloučeného pracoviště. 

Žákovský nábytek je vyhovující, je opravován. Učebny jsou čisté, výzdoba je funkční 
a estetická. Celkový vzhled je pracovní, pro začátek školního roku bylo vše dobře připraveno.

ZÁVĚRY
Počtem tříd a žáků se řadí škola k největším  v okrese Karviná. Nedostatek 

prostorových podmínek byl řešen otevřením nové školy na ulici 17. listopadu v Orlové-Lutyni. 
Školní rok byl dobře připraven po stránce materiální. Nedostatek učitelů na 1. stupni byl řešen 
přijetím kvalifikovaných 6 učitelek na dobu určitou - důchodců. Kladně lze hodnotit  profilaci 
školy (rozšířená výuka hudební výchovy) - v této oblasti škola dosahuje významných 
celostátních i mezinárodních úspěchů.

Výhledově bude třeba řešit za součinnosti se Školským úřadem v Karviné 
a zřizovatelem nedostatek vyučujících na 1. stupni.

V Karviné dne 11. září 1998
razítko

Podpisy inspektorů: ved. týmu Josef Plecháč, v.r.

členové týmu ...........................................................

...........................................................

Přílohy: Učební plány školy, schválená organizace školy Školským úřadem v Karviné.



Inspekční zpráva - str. 3

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne       98-09-16.

razítko

    
     

      podpis ředitele školy       Jan Raszka, v.r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve znění pozdějších 
předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní 
inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: město Orlová 98-09-30 143 335/98-011052
Školský úřad: ŠÚ Karviná 98-09-30 143 335/98-011052
Rada školy: není zřízena




